
 

社団法人 日 本 経 済 団 体 連 合 会 

                          ２０１１年９月 

 

 

各 位 

 

 

(社) 日本経済団体連合会 

会 長  米 倉 弘 昌 

 

「桜 100周年記念事業」へのご協力のお願い 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 さて、２０１２年は、米国ワシントンD.C.に東京市より桜が寄贈されてから100 周

年にあたります。これを機に、ニューヨークおよびワシントン D.C.の日本商工会議所

では、在米日本大使館および米国の関係団体とともに「桜 100 周年記念事業」を実施

すべく、準備を進めております。 

 本事業は、日米両国間の知的交流や米国における日本語教育への支援、桜並木で知

られるポトマック河畔の景観整備、さらに全米各都市への桜の植樹等を通じて、日米

関係のさらなる発展に貢献するものであり、東日本大震災により再認識された両国の

「絆」の強化にもつながる、極めて意義のあるものと存じます。 

 つきましては、何卒その趣旨をご理解いただき、本件につき、関係者よりご協力の

依頼がありました際には、格別のご高配を賜りますよう、よろしくお願い申しあげま

す。 

敬 具 

 


